5

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края
П Р И К А З
	17 июля 2020 года
	г. Новоалександровск
	№ 125

	О внесении изменения в приказ финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 ноября 2019 года № 179 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (далее – бюджету городского округа) к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края».
2. Отделу планирования и исполнения бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Противень М.А.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Заместитель главы администрации-
начальник финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                                       Н.Л.Булавина
Утвержден

приказом

финансового управления

администрации

Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края от

                                                                         от 17 июля 2020 года №125
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края” к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края” (далее – бюджету городского округа), утвержденному приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 ноября 2019 года № 179
1. В пункте 1.1.6. Муниципальная программа «Развитие системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края» после целевой статьи 06 0 04 00000 Основное мероприятие «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в свободное от учебы время в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«06 0 04 20380 Проведение текущих и капитальных ремонтов

По данному направлению отражаются расходы бюджета городского округа на проведение текущих и капитальных ремонтов зданий и сооружений, закрепленных за учреждениями в установленном порядке на праве оперативного управления»

1.1 После целевой статьи 06 0 06 00000 Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и непрограммные мероприятия в сфере образования в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«06 0 06 20640 Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социальной сферы

По данному направлению отражаются расходы бюджета городского округа на проведение независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социальной сферы Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

2. В пункте 1.1.11. Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» после целевой статьи 11 0 01 53800 Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«11 0 01 5380F Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей", за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа за счет субвенций из краевого бюджета на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей", за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации, в том числе на выплату: ежемесячного пособия по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, включая лиц, обучающихся по очной форме обучения в образовательных учреждениях начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования и учреждениях послевузовского профессионального образования, женщин, уволенных в период беременности, отпуска по беременности и родам, и лиц, уволенных в период отпуска по уходу за ребенком в связи с ликвидацией организацией,  прекращением деятельности (полномочий) физическими лицами в установленном порядке;
пособия при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством;
пособия женщинам, вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, уволенным в связи с ликвидацией организаций, прекращением деятельности (полномочий) физическими лицами в установленном порядке;
пособия по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организацией, прекращением деятельности (полномочий) физическими лицами в установленном порядке.»